
 

ELAP v. d., Světlá 321, 793 31  Světlá Hora 
tel.: 554 793021, fax: 554 793034, e-mail: obchod@elap.eu www.elap.eu 

AUTOMATICKÉ ZAVÍRÁNÍ / OTEVÍRÁNÍ VÍKA 

UDRŽOVACÍ PECE  

Účel zařízení -zařízení  je určené k automatickému uzavírání/otevírání  víka udržovací pece před a po odběru 

taveniny. Minimalizace doby otevření pece zajistí úsporu el. energie na udržování teploty taveniny o více než 

20 %. 

 

POPIS 

 elektromechanický pohon zajistí nadzvednutí 

a odsun víka z prostoru kelímku pece 

 mechanizmus víka je přizpůsobený konstrukci 

udržovací pece (kulatá nebo čtvercová).   

 mechanizmus je k vnějšímu plášti pece 

přichycený šroubovým spojem přes 

navařenou nosnou desku. 

 mechanizmus je rozměrově modifikovatelný 

podle velikosti a tvaru pece a průměru otvoru 

kelímku pece  

 řídicí systém zařízení OVP je možné 

individuálně přizpůsobit stávajícímu systému 

dávkovače kovu, používanému u TLS 

 víko pece může být vybavené uzavíratelným 

komínkem, který umožňuje nahřívání dna 

naběračky v čekací poloze nad pecí 

 
Zařízení OVP je chráněné průmyslovým vzorem č. 002087650-0001. 

Podrobnější informace získáte uvedené adrese. 


